
令和 3年（2021年）8月 20日  

 全日制保護者 各位 

北海道札幌北高等学校長 林   正 憲  

 

   学校行事の変更について（お知らせ） 

 初秋の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 標記の件につきまして、国は「まん延防止等重点措置」の期間を 9月 12日まで延長することを

決定し、道は札幌市、石狩管内の市町村及び小樽市に加え、旭川市において新型コロナウイルス

のまん延を防止するために必要な措置を実施する旨を決定しました。 

 北海道教育委員会の通知を受け、本校では健康観察票の提出による日常の健康観察及び部活動

の遠征時における健康観察の徹底、手指消毒や手洗い、黙食の指導など、感染防止対策を継続し

て実施してきましたが、札幌市や道内各地の感染者数の増加、特に若年層の感染増加の状況を踏

まえ、学校行事や部活動について、次のとおり変更しますので、ご理解、ご協力くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 このことについてお問い合わせ等がございましたら、連絡先までご照会ください。 

                                          記 

1 夏季体育祭の実施について 

  当初予定していた 8/24（火）～25（水）で実施せず、9 月 13 日（月）以降に延期します。 

まん延防止重点措置等の指定状況に基づき、実施日が決まりましたらお知らせします。 

 

2 前期期末考査について 

   当初の予定どおり 8/31（火）～9/3（金）で実施します。 

 

3 部活動について 

引き続き活動を厳選（時間、人数、内容）するとともに、活動場所を自校内に限定して、感

染防止対策を徹底して実施します。 

大会については、原則として全道・全国につながり、校長が認めたものに限られます。 

 

4 PTA関係の行事について 

 (1) PTA常任委員会（9/14,15）は参加者が少人数であるため、予定どおり実施します。 

 (2) PTA総会（9/21,22,24）は、まん延防止等重点措置の期間外となっており、実施する予定で

す。国及び道の措置等により変更になる場合は、改めてご連絡します。 

 

                                                     本件に係る連絡先  

                                                     全日制 011-736-3191（副校長） 


